
Jubileumi ünneplés
A jubileumi év megnyitó ünnepsé­
gén Nagy Sándor atya beszélgetett 
Nagy Ibolyává/, korábbi munka­
társsal. Ennek írott szerkesztett 
változatát olvashatjátok.

Nagy Ibolya (NI): Bocsánat, 
nem vagyok annyira jól. Nagyon 
fáj a lábam, úgyhogy hosszadal­
mas már, de el tudtam jönni.

Sanyi atya (NS): Örülünk, 
hogy te itt vagy, és Magda (test­
vére) is lélekben itt van veled, 
aki szintén 50 év óta tagja a kö­
zösségnek, csak már nagyon fáj 
a lába, nem tudott eljönni, de lé­
lekben itt van veled. Arra kér­
lek, mesélj az elmúlt 50 évből 
milyen emlékeket őrzői a szíved­
ben, akár pasztorációval kap­
csolatban, akár zarándoklat, 
vagy hogy emlékszel vissza ezek­
re az időkre.

NI: 1973-ban megtudtam Szabó 
Gyuritól, hogy hova lehet menni. 
A XIV. kerületben az Örs vezér tér 
mellett ott lakott. Ott a lakásban 
egy kis szobában volt mise és 
örömmel adott helyet a miséknek, 
és egyre többen lettünk, aztán ke­
rültünk a Tömő utcába. Ott több

siket testvér volt, hatvanan is vol­
tunk. Nagyon jól éreztük magun­
kat együtt az alkalmakon. Hétfőn 
és vasárnap összejártunk, nagyon 
jó hely volt. De sajnos, nem sike­
rült ott maradni, el kellett onnan 
költözni. Hova is költöztünk? ... 
Ja, igen, a piaristákhoz. És akkor­
tól kezdve sokáig ott voltunk és 
Lajos atyja is ott misézett nekünk, 
meg a Vörösmarty utcában, és na­
gyon jó volt. Szerettem volna, 
hogyha ott maradunk azon a he­
lyen a Vörösmarty utcában, de 
nem lehetett. Végül a piaristáknál 
maradtunk.



Nagyon jó lelke volt Izabella nővérnek és Vilma 
nővérnek. Mindig segített a siketeknek, ha probléma 
volt, segített nekünk a gondoknál, ha nem értettünk 
valamit, mindig elmagyarázták nekünk. És amikor 
mentünk, utaztunk ... majdnem minden évben men­
tünk kirándulni, Lajos atya is jött velünk, misézett ne­
künk, együtt voltunk. Nagyon jó időszak volt. Nagyon 
jól éreztük magunkat. Most is nagyon szeretnék men­
ni, de már nem megy. Már öreg vagyok, ez az élet, 
nem könnyű.

NS: Milyen zarándoklatra emlékszel legjobban, 
mikor elutaztatok? Melyik volt a legjobb zarán­
doklat, amire szívesen emlékszel vissza?

NI: Mariazell. Olaszországban is voltunk, Maria- 
zellben kétszer-háromszor voltunk és Olaszországban 
is kétszer-háromszor utaztunk. Pápával is találkoz­
tunk, kezet fogtunk. Jaj, kár, hogy nem hoztam a ké­
pet. De nagyon jó volt, szép volt. Nagyon sok 
kirándulás volt.

... Franciaországban is voltunk. Angliában is vol­
tunk, nagyon jó volt. Izraelben is voltunk 1999-ben tíz 
napig. Jó volt, csodálatos volt. Ott van a Kőhegy, oda 
fölzarándokoltunk. Nagyon jó volt, nagyon kellemes 
volt. Jó volt a kaja. Az étel és a szállás nem volt drá­
ga. Most már látom, hogy ez is változott. De nagyon 
szép a Szentföld, nagyon szép emlékeim vannak, jó 
volt ott lenni és látni.

Horváth Zoltán atya Izabella és Vilma nővérrel 
együtt elintézték az utazást és úgy könnyű volt min­
den. Olcsón tudtunk utazni, és nagyon jó volt, nagyon 
jól megszervezték nekünk. Ezek jó emlékek, jó ezekre 
emlékezni, amik a múltban történtek, de nem tudom, 
mi lesz velem a jövőben.

Fatima: Gyönyörű szép ott a táj. Magasra kellett 
följönni, meredeken, göröngyös úton, magasra kellett 
fölmásznom. Ott nagyon beteg voltam a fejemmel, 
pont abban az időszakban, de fölsétáltunk, és segített 
a Szűz Mária nekem, akik ott voltak siketek nekik is 
és segítettek nekem is, hogy meggyógyuljak, többek­
nek segített. Onnan lefele már könnyebb volt menni 
is.

NS: A karácsonyi pásztor játékra vagy húsvéti 
passióra hogyan emlékszel?

NI: Izabella és Vilma néni mindig felkészített min­
ket a különböző szerepekre. Jézus passió történetére 
is, és bemutattuk különböző helyeken ezeket az elő­
adásokat. A Szabó Gyuri már meghalt, de a felesége, 

itt volt, ő varrta a ruhákat, nagyon szépek voltak a jel­
mezek, mindenkinek nagyon tetszett, nagyon jó volt, 
de már ennek is vége.

Most már más világ van. Remélem, hogy továbbra 
is jó közösség lesz a siket pasztorációban. Nagyon re­
mélem. Jó lenne kicsit foglalkozni és buzdítani a kö­
zösséget, élénkíteni ez jó lenne.

NS: Emlékszem, hogy mesélték itt a siket tagok, 
hogy amikor itt volt II. János Pál pápa, akkor ti 
előadtátok a Passiót.

NI: Igen. Itt volt Budapesten II. János Pál pápa a 
Népstadionban. Ha jól emlékszem, akkor az Anyu­
kámmal, meg a testvéremmel mentünk. Nagyon-na- 
gyon jó volt, szép volt.

NS: És te szerepeltél?
NI: Nem.
Mikesy Gyuri: Dehogy nem. Sirató asszony voltál.
NI: Nem emlékszem már.
NS: (A többiekhez fordulva mondja) Szeretném 

megkérdezni, hogy ki volt, aki közületek még sze­
repelt ebben a Passióban, amikor a pápa itt volt?

(Nagyon sokan felteszik a kezüket, hogy szerepel­
tek benne, egymást emlékeztetik, hogy ki milyen sze­
repben is volt jelen akkor.)

A videó jelnyelvi szövegét magyar nyelvre átültették: 
Sztari Bernadett és Kompán Julianna 

jelnyelvi tolmácsok



Kedves Hallássérült Barátaink!
Nagy örömünkre számos, gazdag program van mögöttünk 

az elmúlt esztendőből.
Decemberben megünnepeltük a Katolikus Hallássérült 

Pasztoráció megalapításának 50 éves évfordulóját.
Egyúttal megnyitottuk a jubileumi évet, melyben számos 

programot rendezünk számotokra. Fényképeket a honlapunkon 
megtaláljátok.

Karácsonykor szokás szerint ellátogatott hozzánk Erdő 
Péter bíboros atya és közös szentmisében adtunk hálát az 
elmúlt 50 év ajándékaiért. Az eseményről készült beszámo­
lókat, fényképeket, a Magyar Kurír beszámolóját, jelnyelvi 
dialógust a Pasztoráció történetéről, feliratos kisfihnet az 50 
évről, Ml csatorna Élő Egyház műsorát megtaláljátok hon­
lapunkon.

A 2023-as év során:
Minden vasárnap és ünnepnap jelnyelven és folyamatos 

élő felirattal akadálymentesített szentmise van a Tabáni 
templomban. Összesen 65 szentmisén vehettetek részt akadályok 
nélkül. A Duna televízió csatornán - 30 alkalommal volt 
élőben közvetített szentmise, istentisztelet, melyet felirattal 
láttunk el. Két alkalommal pedig jelnyelvi tolmács végezte 
az akadálymentesítést. Ezekről igyekeztünk időben tájékoztatni 
a honlapunkon és a FB oldalunkon.

Öt alkalommal 44 oldal teljedelemben jelent meg újságunk 
a Hallássérült Hívek Hírlapja (HHH), melyeket interneten 
is elolvashattok.

Karácsonyra megjelentettük a jubileumi naptárunkat sok 
színes képpel az elmúlt 50 év történéseit összefoglalva.

TV felvételeken, inteijúkon vettünk részt.
Hetente van bibliaóra siket testvéreink számára.
Lezárult az Értékes Találkozások című mentálhigiénés 

kiscsoportos foglalkozás nagyothalló testvéreink számára. 
Külön cikkben olvashattok róla.

Egyéb programok:
- Ökumenikus imaalkalom a Tabánban.
- Rendhagyó keresztút, nagyheti szertartások.
- Máriaremete - Karizmák ünnepe.
- Részt vettünk a pápalátogatás eseményein és az akadály­

mentesítéshez is hozzájárultunk.
- Jártunk Dobogókőn a Siketek Mária-kegyhelyén.
Ha szívesen osztod meg a saját tapasztalatodat a prog­

ramokról, vagy egyéb hallássérülteket érintő programról 
tudsz, kérünk, írd meg nekünk! Az idei tervezett progra­
mokról hamarosan tájékoztatunk Titeket!

Szeretettel kívánunk Nektek a 2024-es esztendőben jó 
egészséget és Isten áldását életetekre!

Szerkesztő

Még a Semmelweis Egyetem lelkigondozói képzése alatt 
(2020 szeptember) volt egy olyan gondolatom, hogy hallás­
sérültek személyeknek szervezek lelkigondozói csoportot. 
Elkészült a felmérés is. 150 személynek küldtem ki e-mail- 
ben meghívót. Abból 40 válasz érkezett és sok érdeklődő is 
volt. Azonban a Covid miatt ez akkor nem jött létre.

Nagyothalló sorstársakkal beszélgetve, azonban nem ha­
gyott nyugodni a dolog. 2022 januárjában fogalmaztam meg 
újra ezt a tervem. Akkor még oltási igazolványhoz kötöttük 
volna a részvételt és a maszk használaton is gondolkoztunk.

Aztán teltek-múltak a napok, hetek és nem történt lát­
szólag semmi. Aztán mégis beindultak a dolgok és meghir­
dettük a csoportot 2023 őszén.

Mi is ez az Értékes Találkozás program?
Egy mentálhigiénés szemléletformáló, megerősítő talál­

kozás sorozat: önmagámmal és sorstársaimmal, illetve segí­
tőinkkel.

Értékes: mert minden találkozás, kapcsolat hordoz ma­
gában egy értéket, egy fejlődési lehetőséget. Mi magunk is 
„tartalmazunk” értékeket, néha csak nyomokban, de segíthet 
a sorstársi közösség ezek felfedezésében, felszításában.

Találkozás: önmagunkkal. Mivel önmagunkban is érté­
kesek vagyunk tudnunk kell ezekről. És ezek az értékek ta­
lálkozhatnak, erősíthetik egymást. Testi sérüléseink, fogya­
tékaink gátolhatnak a mindennapi „normál” életvitelben, de 
ezeket az akadályokat kis odafigyeléssel ki lehet küszöböl­
ni. Ugyanakkor a testi fogyatékossággal élő személyek job­
ban ki vannak téve a lelki sérüléseknek, melyeket az emberi 
kapcsolatainkon keresztül szerzünk. Amikor úgy érezzük 
lenéznek, átnéznek rajtunk, nem tudunk hasznosak lenni a 
környezetünk számára, csak elviselnek minket. Akkor fon­
tos igazán, hogy találkozzam másokkal, legyen külső 
visszajelzésem: valós amit érzek, vagy csak túlreagálok dol­
gokat, netalántán segítségre van szükségem, amit bizony 
sokszor nehéz beismerni, elfogadni.

Kiknek terveztük? - Első körben nagyothallóknak hir­
dettük meg. Meghívásos alapon tíz főt hívtunk meg és ebből 
öt fő tudott eljönni.

A megvalósítás öt alkalommal, havi egy szombat délután 
13.30-16.30 között zajlott a Budapest-Tabáni plébánia kö­
zösségi terében. Nagy Sándor atya, mentálhigiénés lelki­
gondozó és Lauer Tamás diakónus, mentálhigiénés lelki­
gondozó vezetésével.

Lezárult az öt alkalomból álló találkozás sorozat. A 
résztvevők visszajelzéseinek majd helyt adunk a későbbi 
számokban.

LT csoportvezető



irrtíL
Február 14 a szerelmesek világnapja is. Van azonban 
olyan is, amikor nem sikerült a randi! Mit mondanak 
ilyenkor a különböző emberek? (forrás: FB)

A tűzoltó: Nem éreztem a tüzet.
A vegyész: Hiányzott a kémia.
A focista: Nem passzoltunk egymáshoz.
A hegesztő: Nem volt meg a szikra.
A kórboncnok: Élőben egészen más.
A matematikus: Nem jött be a számításom.
Az ügyvéd: Nem az esetem
A liftkezelő: Nem voltunk egy szinten.
A vak: Nem egyezett a látásmódunk.
A festő: Nem festettünk jól együtt.
A cukrász: Nem volt elég édes.
A hadvezér: Nem tudtam meghódítani.
Az autó versenyző: Váltanom kellett.
A jós: Nem volt közös jövőnk.
A terrorista: Nem ejtett rabul.
A bűvész: Nem varázsolt el.
A bokszoló: Nem voltunk egy súlycsoport. 
Pókember: Nem sikerült behálóznia.
Az időjós: Nem volt felhőtlen a kapcsolat.
A kukás: Szemét volt.
A pék: Ebből nem sült ki semmi jó.
A tolvaj: Nem lopta be magát a szívembe .
A hajós: Rossz helyen kötöttem ki.
A vadász: Bakot lőttem vele.
A hegymászó: Nem juttatott el a csúcsra.
A rendőr: Nem volt lebilincselő.
A csúszdamester: Kicsúszott a kezeim közül.

2024. január 28-án délután 3 órakor ökumenikus 
imaalkalom volt Rákospalotán a Juhos utca 28. alatti 
evangélikus templomban.

Együtt imádkoztunk evangélikus, református és 
baptista hallássérült testvéreinkkel. Több mint negyve­
nen gyűltünk össze, hogy az egységért imádkozzunk. A 
házigazda evangélikus lelkésznő: Ponicsán Erzsébet 
volt. Vendég lelkészek: Kovács Imre baptista lelkész, 
Járay Loránd református lelkész és Nagy Sándor kato­
likus pap. A héten az irgalmas szamaritánus történeté­
hez kapcsolódtak az elmélkedések, imádságok. Nagy 
sikert aratott a baptista jelkórus szolgálata.

Február 14-én hamva­
zószerda, ekkor kezdődik a 
40 napos böjti időszak, fel­
készülés húsvétra.

Tervezünk keresztutat 
és nagyböjti lelkigyakorla­
tot is a Tabánban.

Február 18-án a pécsi si­
ketközösségbe látogatunk, 
ahol részt veszünk a 14.30- 
kor kezdődő szentmisén.

A Szent 3 nap tabáni ha­
gyományát megtartjuk, vé­
gig akadálymentesen.

Impresszum:
Kiadja a BUDAPESTI KATOLIKUS HALLÁSSÉRÜLT PASZTORÁCIÓ 

Nagy Sándor plébániai kormányzó, hallássérült-referens 
Cím: Budapest-Tabáni Alexandriai Szent Katalin Plébánia 

1013 Budapest Attila u. 11.
Mobil: +36 (20) 429-8354

https://tabani.plebania.hu és https://hallasserult.katolikus.hu, 
E-mail: tabani.plebania@gmail.com és hallasserult.katolikus@gmail.com 

https://www.facebook.com/katolikus.hallasserult.pasztoracio 
A HHH újság: megjelenik elektronikusan és nyomtatottan is 

Felelős kiadó: Nagy Sándor; Szerkesztő: Lauer Tamás

Irodai nyitvatartás
Hétfő 15-17 óra és péntek 15-17 óra

Szentmisék
Vasárnap: 10.00 és 18.00; 
hétfő, kedd 7.00;
csütörtök, péntek, szombat: 18.00

Továbbra is minden vasárnap 10 
órától jelnyelvi tolmácsolással és folya­
matos feliratozással.

Gyónási lehetőség jelnyelven is
• A vasárnapi misék előtt 9.15-9.45
• Előre egyeztetett időpontban.
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